La FFIS y el Servicio Murciano de Salud se comprometen a la correcta 
ejecución del Convenio, asumiendo expresamente cada entidad las siguientes 
obligaciones:

- Obligaciones de la FFIS: 

1. La FFIS se obliga a transferir al Servicio Murciano de Salud la cantidad 
máxima de novecientos cuarenta mil quinientos siete euros con sesenta céntimos 
(940.507,6 €), de esta cuantía le corresponden ciento ochenta mil seiscientos 
setenta y siete euros con ochenta céntimos (180.677,80 €) para la obra del 
Hospital General Universitario Morales Meseguer y setecientos cincuenta y nueve 
mil ochocientos veintinueve euros con ochenta céntimos (759.829,80 €) para 
el Hospital General Universitario Reina Sofía. Dicha cantidad se transferirá en 
cuenta corriente cuyo titular es el SMS

Los importes a abonar por la FFIS no serán objeto de facturación, por tanto, 
no incluirán IVA, pues no se abonan en concepto de contraprestación directa